menjadi bukti bahwa mereka yang dianggap suci juga akan mendapatkan

keistimewaan berupa karomah, yang menjadi simbol keagungan pemilik alam

semesta (Sujati, 2021). Syaikh Abdul Qadir AL Jailani lahir di negara Iran tepatnya

di salah satu desa di kota Tabaristan yaitu desa Jailan pada hari Senin tanggal 1

Ramdhan 470 H atau 1077 M. pengambilan nama akhir al-Jailani berdasarkan nama

desa kelahirannya (Mujahidin, 2011). Manaqib adalah kisah-kisah tentang kewalian

seseorang yang bisa didapatkan dari juru kunci makam, saudara dan muridnya, atau

dibaca dalam buku kisah hidup seseorang (Abu Bakar Aceh, 1990).